Discendū ē quāuis nō addiscent in scolis ad discunt tñ in foro p' p'suetudinē. **S**ecundū p'z trib' rōnib' **P**rimo q' intellect' nī possi bilis in p'ncipio sue creationis est sicut tabula rasa in qua nihil ē rep̄ictū sicut d'r in. iij. d' ani ma ergo nulla scia p'ot nobis inesse a natura.

Secundo videm' expimetalit' q' oī nos discere logica p' studiu t' labore sed illa que insunt no bis p' naturā nō optet recipere p' doctrinam.

Tercio. si inesset nob' a natura tunc q'libet hō semper esset logicus nec vñq' posset ea ignorare. **N**āt' p'fecta etiā vñ obliuisci sequela p'bat. q' dicit p'hs in ethi cis q' illa q' insunt a natura nō asuescit ad op' positiū ut lapis q' naturali mouetur teoriz' nū quā asuescit ad oppositū. **I**n est tñ nobis logi f'cta m'g' nō q' artificia f'm ee im'perfecti et a'pritudinale.

Nō sic oīdit q' nihil p'ot educi de aliquo a natura nō nū p'ns p' aliquē modū fuerit in eo s' logica e. **A**p'fecta ducitur d' intellectu possibili g' p' aliquē modū fuit in eo. **S**ecundo p'bat alberthus sic q' ex' alibi hō est intellectu' t' p' intellectu' p'positu' vñ' cū alio t' diuisiu' vñ' ab alio effici' amurati us eoz que cōponit vel dividit t' p'pter am' ratione suspe'dit ad inq'sitōem eoz de q'b' am' mirat q' dicit p'hs p'mo metha. q' p'f' amirari incep'tū ē p'hs p' inq'sitōe p'pat vñ' alteri. p' p'gatōem vñ' ad alterū deducit te eo q'd ē no tum ad ignoti noticia t' sic hō q'dāmō p' natu' rā est argumētatiū' et g' logica incipit a natura t' p'f'cit p' arte sue studiu' t' p' exercitiū' accipit cōplementū sicut dicit victorini t' hoc mō oēs artes a natura sunt p'fecte t' sic ars ymitat' nāt'ra et ad actū deducit q'd natura inchoauit.

Ad primū dicendū f'm dñm alberthū ca. i. ad p'loya de antecedentib' logica q' homini distinguit tri mat'rial' t' al p'ler genus homi. **P**rimo sunt q'dam homines p'f' a nōt' eleuati ingenij q' q'si a natura sunt p'fecti q' vi' luqu' t' s'g' goze sui intellectualis lumis p'nt q' si oia p' se intelligere t' tales hñt excellētē doctorē q' mē tem illuminat. ut dicit Alphora. **A**lij sunt q' ex suis p'prijs naturalibus nō p'nt omia intelligere sed a doctoribus t' magistris m'la discit in q'bus p' doctrinā et arte p'sicitur q' inchoa/ tu' est a natura. **T**erciū sunt deficiētis in vtro/ q' q' s. nec ex nāl' sufficiunt omnia app'hēdere nec etiā a magis' dicēt' t' h' v' d'c' **M**. de intelle ctu t' intelligibili venit aliqui ex vicio p'plexio nis sicut in mulierib' q' sunt late carnis t' cu tis. aliqui venit ex longa p'suetudine nō attollē do se vltra sensibiliū acceptōe sicut sunt ydeo re. **E**tia illi q' longo tpe studuerūt circa p'ciu laria t' ac' hūanos sicut studer' hy q' legib' in tendit et te illis cas' t' rōnes non q'rat mabi